申込書

国際交流センター長　殿

　下記のとおり参加を申し込みます。

	氏　　名
（年　齢）

　　　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　（　　　歳）

所属・職種

（内線番号）

（　　　　　　　）

	希望コース

☐　初級コース　　　　　　　☐　中級コース

　出席可能回数（全８回中　　　　　　　　回は出席の見込み）

	質　　問

各々の質問は，複数回答可能です。

Q１／６
英語は・・・
☐話していることは問題なくわかる。
☐２～３回ゆっくり繰り返して話してくれたらわかる。
☐難しい話でなければ/専門分野であれば大体わかる。
☐自分の言いたいことを伝えることができる。
☐単語と単語をつないで答えることはできる。
☐ YESやNOにて回答することができるが、後ろが続かない。
☐比較的いろんな分野の話に意見が出せる方だと思う。

Q２／６
英文論文を・・・
☐　比較的スムーズに書くことができる。
　☐　スムーズに読み理解することができる。
☐　単語を調べながら読めば理解できる。
☐　日本語に比べて、書くことにとてつもない労力と時間を要する。

Q３／６
職場には　・・・
☐　常に英語のみでしか意思疎通を図れない人がいる。
☐　ほぼ職場で英語を喋ることはない。

Q４／６
職場で海外からのお客様に自己紹介を求められました。あなたは・・・
　☐　スムーズにできる。
☐　あいさつ、名前、宜しく！＋αは言えるが後ろが続かない。
☐　焦る。

Q５／６
英語圏の観光客に話しかけられました。あなたは・・・
☐　英語なのはわかるが、頭が真っ白でパニックになる。
☐　つたない英語ながら手伝う。
☐　英語で説明できるかわからないから一緒に行く。
☐　英語で道をガイドすることができる。

Q６／６
海外滞在中ホテルにてトラブルがありました。あなたは・・・
☐　ホテル室内の電話を使用してスタッフに伝えることができる。
☐　フロントで対面なら伝えることができると思う。
☐　伝えることができない。

以下は経験のある方のみ回答ください。
英語圏への（もしくは常時英語の環境）留学経験は・・・
☐　ある（☐　半年以下、☐　１～３年、☐　それ以上）

英検やTOEICを受験したことが・・・
☐　ある（　　　級，　　　スコア　　　点）

英会話スクールに通ったことが・・・
☐　ある（☐　～１年、☐　１～３年、☐　それ以上）
＊週に１回６０分程度を目安とする。

（以下は記載しないでください。）
　受　付　日　　　　　令和　　年　　月　　日
[bookmark: _GoBack]　受講料支払確認　　　令和　　年　　月　　日